
Název projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji  

Registrační číslo  CZ.1.07/1.1.00/44.0001 

 

 

Identifikační údaje  
 

Název partnera Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303 

Oficiální adresa Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

IČ: 135 829 68 

Doba trvání projektu 1.10.2013 – 30.6.2015 

 

Statutární zástupce Telefon Email 

Mgr. Bc. Roman Hásek 725  921  369 hasek@szstrutnov.cz  

 
 
 

Stručný popis projektového záměru 
 

Schválená částka projektu                  2 598 876,96 Kč 

Popis projektového záměru: 
 
Projekt je zaměřen na zvýšení atraktivity přírodních věd u studentů naší školy a žáků partnerských ZŠ. 
V rámci projektu došlo k úpravě učebny biologie a fyziky tak, aby došlo k lepšímu naplnění ŠVP, škola 
vybavila učebny nábytkem, který odpovídá charakteru stupňovité učebny. 
 
Dále jsou v rámci projektu nakoupeny pomůcky pro lepší výuku přírodovědných předmětů – sady 
mikroskopu a stereolupy s notebookem, trvalé mikroskopické preparáty, demonstrační sady pro výuku 
fyziky a anatomické modely pro výuku biologie a somatologie. 
 
Na škole díky projektu probíhají dva kroužky s přírodovědným zaměřením – fyzikální kroužek a 
přírodovědný kroužek. 
 
Do projektu je zapojeno sedm partnerských ZŠ, na kterých také probíhají zájmové útvary pro žáky ZŠ. 
V rámci projektu dochází k programům vzájemného učení, při kterých se setkávají žáci partnerských ZŠ 
se studenty SŠ. Studenti SŠ připravují pro žáky ZŠ různé aktivity přírodovědného charakteru. 
 
Další aktivitou, která běží v projektu, je realizace přednášek a besed s odborníky z praxe. Žáci a 
studenti mají možnost setkat se s odbornými kapacitami z různých oborů přírodních věd. Vzhledem 
k tomu, že jsme zdravotnická škola jedná se především o odborníky z řad lékařů, psychologů a 
zdravotnických organizací. 
 
 

 

mailto:hasek@szstrutnov.cz

